MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 63, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

Designar servidores para a coordenação do Acordo de Cooperação
Técnica 038/2022.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.012316/2021-14;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação referente ao Acordo de Cooperação Técnica 038/2022, celebrado com a
Universidade Federal do Paraná - UFPR, que tem como o objeto promover intercâmbio docente que trará benefícios mútuos para as suas instituições.
Vigência do Acordo:05/08/2022 a 05/08/2027.

I - COORDENADOR TITULAR: LUCIANO CALHEIROS LAPAS,  DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - ILACVN,
SIAPE  1517967;

II - COORDENADORA AUXILIAR: MARIA CLAUDIA GROSS, VICE-DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA -
ILACVN, SIAPE 1711401.

Art. 2º As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

Art. 3°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Portaria nº 63/2022/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 154, de 24 de Agosto de 2022.